
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Зеленокумска Советского района» 

(МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска») 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2021          № 224 

г. Зеленокумск 

О создании школьной службы примирения 

      На основании Международной конвенции «О правах человека и ребёнка», 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с целью 

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди 

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного правосудия. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную службу примирения. 

2. Назначить руководителем школьной службы примирения  Шебалкову Светлану 

Николаевну, учителя технологии. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о школьной службе примирения (Прил. 1). 

3.2. Функциональные обязанности руководителя и членов школьной службы 

примирения (Прил. 2). 

4. Руководителю ШСП Шебалковой С.Н. 

4.1. Сформировать школьную службу примирения; 

4.2. Разработать план работы школьной службы примирения на 2021-2022 учебный 

год (Прил. 3); 

4.3. Определить порядок работы медиатора (Прил. 4); 

4.4. Разработать журнал регистрации конфликтов (Прил.5); 

4.5. Разработать форму регистрационной карты (Прил. 6) 




